

**Lucrari de reparatie capitala la
IET nr.104**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 180 152,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	65,248	30,00	1 957,440
2.	7122050013400	Zidar	h-om	45,535	30,00	1 366,050
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	57,946	30,00	1 738,380
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	451,332	30,00	13 539,960
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	47,881	30,00	1 436,430
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	43,980	30,00	1 319,400
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	75,107	30,00	2 253,210
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,066	30,00	481,980
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,430	30,00	42,900
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,234	30,00	97,020
11.	7422010060100	Timplar	h-om	79,524	30,00	2 385,720
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96,142	30,00	2 884,260
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	65,527	30,00	1 965,810
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	67,619	30,00	2 028,570
		Total manopera				33 497,13

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,279	190,00	243,010
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,040	190,00	7,600
3.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) Ferestre PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat (class A, cu doua deschideri si plasa moschit)	m2	42,200	935,00	39 457,000
4.	20301129391510	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai putin de 5 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, sticla decorativa, rezistenta la lovituri inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1,5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, iala cu 6 chei, inclusiv armaturile si	m2	11,600	880,00	10 208,000

		accesoriile necesare				
5.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	12,720	1 050,00	13 356,000
6.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	274,300	0,30	82,290
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,471	100,00	847,100
8.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	5,191	78,90	409,570
9.	2416586105300	Amorsa Grund	kg	21,416	23,80	509,701
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	51,508	25,30	1 303,152
11.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	5,395	28,54	153,973
12.	24302261010110	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	42,230	23,80	1 005,074
13.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,203	23,80	100,031
14.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,100	18,90	1,890
15.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	19,315	5,60	108,164
16.	2513736621482	Banda izolanta	m	67,098	2,50	167,745
17.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	68,786	3,10	213,237
18.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	21,522	2,00	43,044
19.	2521106718391	Baghete din mase plastice la tavane	m	52,616	6,80	357,789
20.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	15,790	89,00	1 405,310
21.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	141,647	9,89	1 400,889
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	199,777	1,55	309,654
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	136,220	1,33	181,173
24.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 639,920	2,10	3 443,832
25.	26531021008333	Chit "Eurofin"	kg	135,840	6,60	896,543
26.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	204,686	2,10	429,841
27.	2661122803601	Tub flexibil	m	35,904	5,00	179,520
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	77,705	5,50	427,377
29.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	11,313	42,00	475,146
30.	27431235490265	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	15,790	103,00	1 626,370
31.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,704	10,90	7,674
32.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	5,000	155,00	775,000
33.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	272,460	0,30	81,738
34.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	3,900	5,50	21,450
35.	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta LED	buc	50,400	12,00	604,800
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,140	0,00	0,000
37.	5009113	Prezoane	buc	24,480	0,00	0,000
38.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,245	0,00	0,000
39.	62	Cutie de ramificatie	buc	1,000	7,50	7,500
40.	711	Corp de iluminat cu lampi luminiscente 4 x18W Armstrong	buc	12,000	320,00	3 840,000
41.	78	Cablu 3 * 1.5mmp	m	32,000	8,30	265,600
42.	79	Cablu 3 * 2.5mmp	m	48,000	12,00	576,000
43.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,878	5,00	64,390
44.	818	Priza	buc	4,000	32,00	128,000
45.	819	Cutie pt intrerupator si prize	buc	6,000	3,50	21,000
46.	86	Intrerupator cu o clapar	buc	2,000	32,00	64,000
		Total materiale de construcții				85 807,17

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,808	1,50	2,713
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,615	1,50	2,422
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	6,752	5,60	37,811
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	4,608	1,50	6,912
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,528	5,30	55,798
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	1,430	23,30	33,318
7.	2952270007608	Mășină de găurit manuală electrică cu prelungitor de șnec (mixer de tencuie)	h-ut	0,415	5,50	2,282
8.	2952271004212	Dispozitiv de înșurubare	h-ut	4,385	3,30	14,470
9.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	6,840	35,00	239,400
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,485	250,00	121,250
Total utilaje de construcții						516,36

Total	lei	150 127,04
TVA	20 %	30 025,41

Total deviz:**180 152,45**

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS Botanica mun Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)